2022年基本公共卫生服务补助资金绩效自评的报告

合水县肖咀镇卫生院

2022年基本公共卫生服务补助资金绩效自评的报告

项 目 名 称： 2022年基本公共卫生服务补助资金绩效自评的报告
 项目主管部门：       合水县卫生健康局
 自评实施部门：      合水县肖咀镇卫生院

2022年12月

[bookmark: _GoBack]关于2022年基本公共卫生服务补助资金绩效自评的报告

县财政局:
根据2022年基本公共卫生服务补助资金预算执行情况绩效自评工作的通知要求，我单位开展了2022年基本公共卫生服务补助资金预算执行情况绩效自评工作，现报告如下:
一、绩效目标下达基本情况
1、项目基本情况
我单位主要职责为负责所在地的基本医疗服务，并对村卫生所、室进行业务指导；承担本乡镇农村居民健康档案规范建档指导、管理及服务；普及卫生保健常识，在重点人群和重点场所开展健康教育，帮助居民形成有利于维护和增进健康的行为方式；指导开展爱国卫生工作；提供并组织实施本镇预防接种服务，落实国家免疫规划；及时发现、登记并报告本镇内发现的传染病病例和疑似病例，参与现场疫情处理；开展新生儿访视及儿童保健系统管理，进行体格检查和生长发育监测及评价，开展健康指导；开展孕产妇保健系统管理和产后访视，进行一般体格检查及孕期营养、心理等健康指导；对高血压、糖尿病等慢性病高危人群进行指导，对确诊高血压、糖尿病等慢性病病例进行登记管理、定期随访和健康指导；负责本镇内突发公共卫生事件的报告并协助处理。
2、项目绩效目标
以上项目已按照年初绩效目标，按时完成项目计划，顺利实施。
2、 绩效评价工作开展情况
(一)资金投入情况分析
1、项目资金到位情况分析
根据合水县卫生健康局和合水县财政局文件下达拨付我单位基本公共卫生经费共75.05万元。
2、项目资金执行情况分析
全年执行69.4万元。
以上项目资金共计69.4万元，用于村医提供公共卫生服务补助，公卫科临聘人员工资、差旅费、办公费、水电费等支出，项目资金已全部支付到位。
3、项目资金管理情况分析
以上项目严格按照项目补助资金运行有关规定要求，严格管理，合理使用，考核发放，严格执行转款专用制度。
(二)绩效目标完成情况
1、产出指标完成情况分析
(1)数量指标
 1、辖区内常住人口8401人，健康档案电子建档8291人规范建档电子档案建档率98.69%，管理65岁以上老年人 1422 人，已体检 1350 人，体检率 94.94%，高血压任务数 1524 人，实际管理高血压 1201 人，规范管理率 91.38%，糖尿病任务数 587 人，实际管理糖尿患者 162 人，规范管理率 86.42%，管理严重精神障碍患者93 人，规范管理率 93.55%，管理孕产妇 55 人、出生 55 人、一个双胎，一个死产，0-6 岁儿童 663 人、按规范完成了孕产妇、0-6岁儿童保健工作，积极做好辖区内结核病管理工作，按照规范完成了结核病的初
步筛选工作，管理结核病人0人，按时完成了慢性病人的随访。2、健康教育:年初制定了《肖咀卫生院2022 年健康教育工作计划》，并认真实施，组织开展大型健康教育与咨询活动12期，村级每两月一次。
(2)质量指标
健康档案电子建档8291人规范建档电子档案建档率98.69%，65岁以上老年人体检率 94.94%，高血压患者规范管理率 91.38%，糖尿病患者规范管理率 86.42%，管理严重精神障碍患者规范管理率 93.55%，(3)时效指标
以上项目于2022年1月开始实施，2022年12月底结束，均按年度完成，资金支付率 100%。
2、 效益指标完成情况分析
(1) 社会效益
基本公共卫生服务项目的实施，保障了辖区内居民的身体健康状况，享受了基本公共卫生服务，提高了居民自我健康认知度，得到了社会公众的满意认可，同时提高了村医的收入待遇。
(2)可持续影响
以上为经常性项目，能保障公共卫生服务项目的可持续性，不断提升居民健康水平，有利于长效管理。
3、满意度指标完成情况分析
按照《国家基本公共卫生服务规范》要求，对人员进行业务培训，提高业务水平，提高人员素质，增强服务能力，将公共卫生工作做真做实做细，切实增强群众的获得感和满意度。
三、项目绩效目标下一步改进措施
加强相关专项资金的使用效率，按相关项目的要求及时实施并支付，提高资金使用的时效性。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
通过整体评价，我单位县级预算项目基本完成年初绩效目标，及时上报绩效目标完成结果 。